Tirané, mé daté 01.02.2018

STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“JICA Studio Ligjore” Sh.p.k

Sot mé dat€ 01.02.2018, uné e nénshkruara Orkida Jica, shtetase shqipétare. ¢ bija ¢
Marashit dhe Vjollegs, lindur mé daté 21,02.1988, né B.Curr, Tropojé dhe banuese né
Tirang, rruga ““Rreshit Collaku™, P.5, Shk.1, Ap.5, Njésia Bashkiake nr.10 mbajtése
e letérnjoftimit me nr,030585735, né pérputhje me Ligjin Nr.9901, dat& 14/04/2008
“Pér Tregtargt dhe Shoq@rité Tregtare™ kam vendosur t& krijoj njé Shogéri me
Pérgjegj¥si 1€ Kufizuar € eméruar “JICA Studio Ligjore” Sh.p.k, (m& poshté referuar
si “Shogéria™), duke nénshkruar k#t& Akt Themelimi.

Kapitulli I ]
EMRI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1
Forma

I Shogéria “JICA Studio Ligjore™ Sh.p.k éshté themeluar né formén e njé shogérie
me pérgjegjési (& kufizuar dhe aktiviteti i saj rregullohet me ané (& kétij Statuti.
Shogéria vepron sipas legjislacionit shgiptar né fugi.
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Neni 2
Emri

I, Emri i Shoqéris€ &shié “JICA Studio Ligjore” Sh.p.k.

Neni 3
Objekti
Objekti i shogérisé éshté:

I. Mbrojtie ligjore dhe pérfagésim i posagém dhe i pérgjithshém pérpara & gjitha
shkalléve t& procesit gjygésor:
Késhillim, pérfagésim dhe shérbime ligjore né fushén e legjislacionit civil, penal
“(gjaté kohés sé shogérimit. ndalimit, arrestimit. gjaté procesit t& hetimit,
shqyrtimit gjygésor), administrativ. 1€ pungs, doganor, bankar dhe atij fiskal;
Késhillim, pérfagésim dhe shérbime ligjore brenda dhe jasht® territorit
Republikés s& Shqipérisé. si shogéri apo né bashképunim me studio ligjore apo
avokatg,
4. Konsulencé juridike né lidhje me formén ligjore t€ lindjes, ndryshimit. shuarjes sé
marrédhénieve juridike t€ detyrimit apo atvre kontraktoré.
3. Késhillim, pérfagésim dhe shérbime ligjore pér persona fiziké apo juridiké,
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shqipétaré apo € huaj (klient) né géshijet civile, penale dhe administrative, né -

gjvkat&, né arbitrazh dhe n& organe 1€ tjera t& administratés publike:
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6. Pérpilim, hartim, rishikim, kontrollim t& dokumentacionit & nevojshém dhe/ose
depozitim né institucionet pérkatése dhe/ose ndjekje 1€ procedurave ligjore, sipas
¢éshtjes konkrete t& Klientit (kérkesépadi apo akte 1€ tjera juridike. prokura pér
perfaqésim 1€ subjekteve t& interesuara, dokumente pér regjistrim té shogérive
tregtare, dokumente € shogérive tregtare t& regjistruar si subjekte t& s¢ drejids
shqiptare apo t€ huaj, pér ndryshimet e administratoréve, & ortakéve, ndryshimin
e kapitalit, transferimin e kuotave. ndryshim statuti etj., kérkesa apo ankesa
drejtuar institucioneve pérkatése, akte q& i nénshtrohen veprimeve noteriale)

7. Pérpilim kontratash t& t& gjitha llajeve, pérfshiré kitu edhe kontratat aksesore si
mjete € sigurimit pérpérmbushjen e detyrimeve, si dhe t& ¢cdo dokumenti tietér qé
siell ose synon € sjellé pasoja juridike

8. Pérgatitie € kérkesave drejuar Gijykatés sé Apelit. Gjvkaés Kushtetuese,
Gjykatave Ndérkombétare dhe ¢do organizmi né 1€ cilin aderon Republika ¢
Shyipérisé;

9. Hartim 1€ testamenteve ng bazé 1€ formave & njohura nga legjislacioni civil
shqiptar.

10. Konsulenc€ juridike pér céshtjet e trashégimisé ligjore dhe testamentare,
perfagésim n& gjykaté pér ¢eljen ¢ trash&gimisé ligiore, kund&rshtim t& testamentit
etj.

I'l. Ndjekje t&€ procedurave t& nevojshme pér ekzekutimin e titujve ekzekutiv prang
Zyrave t& Pérmbarimit, deri né ekzekutimin e ploté t& detyrimit:

12. Veprime t¢ tjera t& ndihmés juridike q& parashikohen né ligj:

Neni 4
Selia

L. Selia zyrtare e Shoqéris¢ ndodhet né: Njésia Bashkiake nr.10, Rruga “Mujo
Ulginaku™, Pallati Shushica, Nr.1, Kati I, Tirané.

Asambleja ¢ Pérgjithshme (Ortaku i Vetém) mund t& vendosé t& transferojé seling
¢ Shogérist n€é njé vend tjetér, apo mund t& vendosé hapjen e degéve dhe
pérfagésive t& Shogérisé né ¢do vend, brenda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.
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Neni 5
Kohézgjatja

Kohtzgjatja e aktivitetit t& Shoqériss &shié ¢ pa kufizuar.

Kapitulli 1
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6
Kapitali

Kapitali i shoggrisé &shté 100.000 (njégind mije) leké,. i pérbéré nga 1 (nj¥) kuote
kapitali.

Neni 7
Kuotat e kapitalit dhe zotérimi i tyre

Kapitali &shté i pérbéré nga 1 (njé) kuoté kapitali, me vlerén nominale prej 100.000
(njégind mijé) leké.
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Neni 8
Zmadhimi i kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetém) mund 1€ rrisé pa kufi kapitalin e
Shogérisé.

Administratori njofton pér regjistrim. prané Qendrés Kombétare & Regjistrimit,
vendimin pér zmadhimin e kapitalit. Vendimi publikohet edhe ng fagen e
internetit t& Shoqérisé.

Zmadhimi i kapitalit béhet efektiv né datén e regjistrimit 1€ realizimit 1@ tij, né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit,

Neni 9
Zmadhimi i kapitalit me aktive (& Shoqérisé

Pas miratimit & bilancit 1€ vitit paraardhés, asambleja e pérgjithshme mund (&
vendost ta zmadhojé kapitalin e regjistruar, duke kaluar né kapitalin bazé rezervat
e disponueshme dhe fitimet e pashpérndara.

Pjesa e rezervave, q¢ shkon pértej 1/10 sé kapitalit t& regjistruar, si dhe fitimet e
pashpérndara mund té kalohen né kapitalin fillestar,

Rezervat dhe fitimi i pashpérndaré nuk mund & kalohen n@ kapitalin bazé, nése
bilanci i vitit paraardhés rezulton me humbije.

Neni 10
Lvogelimi i kapitalit themeltar

Asambleja e prgjithshme (Ortaku i vetém) mund & reduktojé kapitalin themeltar,
Né ¢do rast kapitali themeltar nuk mund & reduktohet nén kufijié e parashikuar
nga ligji.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit
pér regjistrim nga administratorét. Ky vendim publikohet edhe né fagen e
internetit t& shog@risé.

Neni 1l
Transferimi i Kuotave

Transferimi i kuotave t¢ kapitalit dhe e drejta e parablerjes, Kuotat ¢ kapitalit mund
Uu transferohen (€ tretéve térésisht ose pjesérisht, vetem me vendim (& Asamblesé
s¢ Pérgjithshme (Ortakut t& vetém).

Neni 12
Pasojat e kalimit té kuotave

Personi qé kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pergjigien n& ményré solidare ndaj
Shoqérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit &
kuotave, deri né gastin e regjistrimit & kalimit.
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Kapitulli 11T
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME, ADMINISTRIMI, KONTROLLI

Neni 13
TE drejtat dhe detyrimet

- Asambleja e Pérgjithshme (Ortaku i vetém) &shté pérgjegjése pér marrien e
vendimeve pér Shogéring pér ¢éshtjet e méposhtme

a. péreaktimin e politikave tregfare t& Shogérisé:

b. ndryshimet e statutit;

¢. emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve:

d. emérimin ¢ shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabil (@
autorizuar;

¢. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢™ dhe
“¢™ 1€ kisaj pike;

f. mbikégyrjen e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorst, pérfshirg
pérgatitien ¢ pasqvrave financiare vijetore dhe & riaporteve & ecurisé se
veprimtarisé:

g. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve & ecurisé s¢
veprimtarisé;

h. zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

1. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

. pérfagésimin e Shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj
administratoréve;

K. riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé:

. miratimin ¢ rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé:

m. géshtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji.
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Neni 14
Administrimi

- Shogéria administrohet nga Administratori. Funksion i cili do (& kryhet nga
ortaku i vetém Znj. Orkida Jica, pér njé mandat 5 viecar, me t& drejte
ripériéritieje.

Administratori ka t¢ drejté e detyrohet t&:

a. kryejé té gjitha veprimet e administrimit 1@ veprimtarisé tregtare té
Shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare. & vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

b. pérfagésojé Shogéring:

¢. kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t# dokumenteve dhe t& librave
kontabél t& Shogérisé;

d. pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vietor. bilancin e kansoliduar dhe
raportin e ecurist s& veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asambles# sg
pérgjithshme pér miratim;

e. krijoj€ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢
k€rcEnojni mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencen e Shoqérisi:

f. kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme 1& Shogérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit:
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g. raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési
1€ veganté pér veprimtaring e Shoqérisé:

h. kryejé detyra (€ tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Neni 15
Detyrimi i besnikérisé dhe pérgjegjésia

Administratori detyrohet & kryejné detyrat e tyre t€ péreaktuara né€ ligj ose né statut
né mirébesim e né interesin mé & miré & Shoqérisé né terési, Administratorst
pérgiigien ndaj Shogérisé pér ¢do veprim qe vien né kundérshtim me detyrat dhe
shkel standardet profesionale.

_ Kapitulli IV
SHPERNDARJA E FITIMIT

Neni 16
Shpérndarja e fitimeve
1. Ortakét kang t€ drejté t& ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare
& Shoqérise.
Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara,
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Kapitulli V )
PRISHJA E SHOQERISE

Neni 17
Shkaget e prishjes sé shogéris¢

1. Shogéria prishet;

kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme (Ortakut (& Vetém):
me hapjen e procedurave & falimentimit:

nése nuk kryen veprimtari tregtare pér dy viet:

me vendim t& gjvkatés:

oec oe

Neni 18
Dispozita Kalimtare

Ky Statut hartohet dhe nénshkruhet ng giuhén shgipe, né 4 kopje me vlers t& njéjte
ligjore.

Ortakét e Shogérisé me Pérgjegjisi t¢ Kufizuar
« JICA Studio Ligjore » Sh.p.k

Orkida JICA
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